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Proračunski korisnik: CENTAR ZA PRUŽANJE USLUGA U ZAJEDNICI SVITANJE 

Poštanski broj i mjesto-sjedište obveznika: 48 000 KOPRIVNICA 

Adresa sjedišta: TRG TOMISLAVA DR. BARDEKA 10/10 III. KAT 

Broj RKP-a: 7106 

Matični broj: 03009971 

OIB: 75430947376 

Razina:   11 ( proračunski korisnik državnog proračuna i glava unutar nadležnog                        

    razdjela) 

Razdjel:  086 MINISTARSTVO  RADA, MIROVINSKOG SUSTAVA, OBITELJI I  

                      SOCIJALNE POLITIKE  

Glava:    60 PRORAČUNSKI KORISNICI U SOCIJALNOJ SKRBI 

Šifra djelatnosti : 8790 

Šifra županije: 06 

Šifra grada ili općine: 201 

Razdoblje: 2024-12 

 

 

 

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE ZA PERIOD OD 01.01.-31.12.2024. 

GODINE 

 

Tijekom razdoblja siječanj-prosinac 2024. godine Centar za pružanje usluga u zajednici 

Svitanje (u tekstu koji slijedi: Centar) obavljao je djelatnost preko ibana:  

HR7623900011100017497 otvorenog kod Hrvatske poštanske banke. 

 

Sredstva za financiranje Centra su tijekom izvještajnog razdoblja iz slijedećih izvora 

financiranja : 

- Prihoda državnog proračuna Republike Hrvatske (Državni proračun, IF:11) 

- Prihodi po posebnim propisima (participacija i ostali prihodi za sufinanciranje 

usluga,  IF:43) 

- Prihod od nenadležnog proračuna za naknade i pomoći-socijalni program (IF:52) 

- Prihodi od donacije fizičkih osoba, neprofitnih organizacija i trgovačkih društava   

(IF:61). 

- Mehanizam za oporavak i otpornost ( IF:581) 

 

 Sredstva za financiranje Centra  koja su osigurana u Državnom proračunu za 2024. 

godinu planirana su u razdjelu 086-Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 

politike (u tekstu koji slijedi: Ministarstvo), glavi 60-proračunski korisnici u socijalnoj skrbi. 

Sredstva su doznačavana prema planu koji je za Centar odobrilo Ministarstvo. 

 

 Ostali izvori financiranja odnose se na participacije i opskrbnine koje plaćaju roditelji, 

skrbnici korisnika usluge poludnevnog boravka i usluge organiziranog stanovanja uz 

povremenu podršku. Tekuće donacije su ostvarene od fizičkih osoba, neprofitnih organizacija 

i trgovačkih društava. Kapitalne donacije su realizirane od strane fizičkih osoba i donacija 

trgovačkih društva.  

  

Djelatnost Centra je pružanje socijalnih usluga za djecu i mlađe punoljetne osobe bez 

roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi i s problemima u ponašanju. 

 

Centar Svitanje pruža socijalne usluge: 
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1. savjetovanja djetetu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi, djetetu žrtvi 

obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, djetetu žrtvi trgovanja ljudima, djetetu s 

problemima u ponašanju, mlađoj punoljetnoj osobi, mlađoj punoljetnoj osobi s 

problemima u ponašanju i obitelji kojoj je zbog narušenih odnosa ili drugih 

nepovoljnih okolnosti potrebna stručna pomoć ili druga podrška  

2. stručne procjene djetetu rane i predškolske dobi s razvojnim odstupanjem ili razvojnim 

rizikom i djetetu s teškoćama u razvoju ili osobi s invaliditetom radi upućivanja na 

uslugu psihosocijalne podrške 

3. psihosocijalnog savjetovanja djetetu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske 

skrbi, djetetu žrtvi obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, djetetu žrtvi trgovanja 

ljudima, djetetu s problemima u ponašanju, mlađoj punoljetnoj osobi, mlađoj 

punoljetnoj osobi s problemima u ponašanju i obitelji kojoj je zbog narušenih odnosa 

ili drugih nepovoljnih okolnosti potrebna stručna pomoć ili druga podrška  

4. psihosocijalnu podršku 

5. smještaj djetetu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi, djetetu žrtvi 

obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, djetetu žrtvi trgovanja ljudima, djetetu bez 

pratnje koje se zatekne izvan mjesta svog prebivališta bez nadzora roditelja ili druge 

odrasle osobe koja je odgovorna skrbiti se za njega te djetetu stranom državljaninu 

koje se zatekne na teritoriju Republike Hrvatske bez nadzora roditelja ili druge odrasle 

osobe koja je odgovorna skrbiti se za njega.“ 

6. socijalnog mentorstva korisniku kojem prestaje pravo na uslugu smještaja ili 

organiziranog stanovanja, mlađoj punoljetnoj osobi i mlađoj punoljetnoj osobi s 

problemima u ponašanju. 

7. boravka djetetu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi, djetetu žrtvi 

obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja i djetetu s problemima u ponašanju u dobi od 

3. do 18. godine života i mlađoj punoljetnoj osobi s problemima u ponašanju 

8. organiziranog stanovanja djetetu od 3. godine života bez roditelja ili bez odgovarajuće 

roditeljske skrbi, djetetu žrtvi obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, djetetu od 3. 

godine života bez pratnje koje se zatekne izvan mjesta svog prebivališta bez nadzora 

roditelja ili druge odrasle osobe koja je odgovorna skrbiti se za njega, djetetu stranom 

državljaninu od 3. godine života koje se zatekne na teritoriju Republike Hrvatske bez 

nadzora roditelja ili druge odrasle osobe koja je odgovorna skrbiti se za njega, djetetu 

s problemima u ponašanju, mlađoj punoljetnoj osobi, mlađoj punoljetnoj osobi s 

problemima u ponašanju i osobi koja je bila korisnik prava na uslugu smještaja ili 

organiziranog stanovanja, a kojoj je potrebno osigurati stanovanje dok za to traje 

potreba, a najduže do 26. godine života, trudnici ili roditelju s djetetom do godine 

dana života, iznimno do tri godine života bez obiteljske podrške i odgovarajućih 

uvjeta za život. 

 

 

Zakonska regulativa koja se primjenjuje u radu Centra je Zakon o socijalnoj skrbi, 

Obiteljski zakon, Pravilnik o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga. 

 

U Ustanovi se obavljaju stručni, računovodstveni i pomoćno-tehnički poslovi. 
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Uslugu poludnevnog boravka pružamo na tri lokacije u Koprivnici,  u Ludbregu i u 

Đurđevcu. Kapacitet poludnevnog boravka u Koprivnici je za dvadeset korisnika. Kapacitet 

poludnevnog boravka u Ludbregu za deset korisnika, dok je kapacitet u Đurđevcu predviđen 

za četrnaest korisnika. 

 

Pružamo u Koprivnici i uslugu organiziranog stanovanja uz povremenu podršku čiji je 

kapacitet za četvero korisnika u dvije stambene jedinice. 

 

Od mjeseca veljače  2023. godine započelo je  pružanje usluge organiziranog stanovanja 

uz sveobuhvatnu podršku u Koprivnici. U kući čiji je kapacitet petero korisnika trenutno je 

smješteno sedam korisnika.  

 

U listopadu 2023. godine smo zaposlili četiri obiteljske suradnice od kojih su dvije 

zadužene za pružanje psihosocijalne podrške u Koprivničko-križevačkoj županiji, a dvije 

obiteljske suradnice pokrivaju Virovitičko-podravsku županiju.  

 

Ravnatelj Centra za pružanje usluga u zajednici Svitanje, Koprivnica je Mladen Fajdetić 

mag.prim educ.  

 

Na dan 31.12.2024. godine u Centru za pružanje usluga u zajednici Svitanje bilo je 22 

zaposlenih.  

 

Bilješke uz financijske izvještaje za period od 01.01.-31.12.2024. godine je sastavila 

Vesna Betlehem, dipl.oec., voditelj računovodstva. 

 

a.) BILANCA 

 

 U Bilanci je iskazana dugotrajna nefinancijska imovina, otpis dugotrajne nefinancijske 

imovine, ispravak vrijednosti dugotrajne nefinancijske imovine i obveze.  

Nemamo ugovorne odnose koji uz ispunjenje određenih uvjeta, mogu postati obveza ili 

imovina ( dana kreditna pisma, hipoteke i slično).   

 

 Na šifri-B002 Iskazana je nefinancijska imovina koja u 2024. godini iznosi 103.162,91 

eura, a u 2023. godini je iznosila 122.386,68 eura i smanjila se za 15,70 % u odnosu na 2023. 

godinu. U 2024. godini smo dobili novu računalnu opremu od strane Ministarstva rada, 

mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike u iznosu od 8.771,49 eura. Dobiveno je 

ukupno devet računala, od kojih su četiri za obiteljske suradnice i po jedno za ravnatelja, 

voditelja računovodstva, računovodstvenog referenta, socijalnu radnicu i psihologa. 

Sredstvima Ministarstva je nabavljena i oprema u za potrebe organiziranog stanovanja uz 

sveobuhvatnu podršku u iznosu od 589,23 eura, Kapitalnih donacija u 2024. godini je bilo u 

iznosu od 949,99 eura. Donacije su zaprimljene od fizičkih osoba i trgovačkih društva. U 

opremu je uloženo 2.038,12 eura donacijskih sredstava za opremanje organiziranog 

stanovanja uz sveobuhvatnu pomoć na lokaciji Vinička 7, Koprivnica. Smanjila se vrijednost 

imovine i zbog otpisa. Dio opreme je otpisan s lokacije Vinička 7, Koprivnica radi 

devastiranosti, a dio je otpisan radi prestanka pružanja usluge organiziranog stanovanja uz 

sveobuhvatnu podršku u Čakovcu. Obračun revalorizacije i otpisa je iznosio 25.797,13 eura. 

 

Na šifri-11 novac u banci i blagajni – stanje novčanih sredstava na kraju 2023. godine 

je bilo 5.963,54 eura, a stanje na kraju 2024. godine je 5.268,50 eura. Stanje novčanih 

sredstava u banci i blagajni se smanjilo za 11,70% zbog poštivanja odredbi novog Pravilnika 
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o načinu i uvjetima izvršavanja državnog proračuna i financijskog plana proračunskog 

korisnika državnog proračuna s jedinstvenog računa državnog proračuna u kojem je propisano 

da se neutrošena sredstva na izvoru financiranja 11 -opći prihodi i primici vrate na jedinstveni 

račun državnog proračuna najkasnije do 31. prosinca  tekuće proračunske godine što smo i 

odradili. Po strukturi novčana sredstva se sastoje od 0,16 eura su novčana sredstva iz 

proračuna  dobivena za kamate za novčana sredstva na računu za depozit po viđenju (IF:11, A 

734192) 5.179,04 eura su novčana sredstva iz donacije (IF:61, A 795010), ostale pomoći u 

iznosu od 89,30 eura  (IF:52, A 795010).  

 

Na šifri-23 Obveze za rashode poslovanja  u 2024. godini iznose 65.234,94 eura, a u 

2023. godini su bile 65.784,44 eura što je smanjene od  0,80 % u odnosu na 2023. godinu.  

Obveze za zaposlene u iznosu od 56.054,61 eura  su obveze za isplatu plaće za 12/24 za 22 

radnika. Obveze za materijalne rashode iznose 8.768,74 eura, a obveze za financijske rashode 

iznose 0,16 eura. U obvezama za tekuće obveze  nalaze se obveze prema riznici za 

refundaciju bolovanja na teret HZZO u iznosu od 411,27 eura. Tijekom 2024. godine zatvarali 

smo potraživanja od HZZO-a u iznosu od 16.812,55 eura i smanjivali obvezu prema Državnoj 

riznici, a prema obavijesti pristigloj od nadležnog Ministarstva. Obveze za povrat u proračun 

iznose 0,16 eura.  

 

  Šifra-9 Vlastiti izvori iznose u 2024. godini 109.124,65 eura, a u 2023. godini su 

iznosili  126.141,73 eura što je smanjene za 15,70 %. Razlog tome je što je smanjena ukupna 

vrijednost dugotrajne imovine u 2024. U 2024. godini smo dobili novu računalnu opremu od 

strane Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike u iznosu od 

8.771,49 eura. Dobiveno je ukupno devet računala, od kojih su četiri za obiteljske suradnice i 

po jedno za ravnatelja, voditelja računovodstva, računovodstvenog referenta, socijalnu 

radnicu i psihologa. Sredstvima Ministarstva je nabavljena i oprema u za potrebe 

organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku u iznosu od 589,23 eura. Kapitalnih 

donacija u 2024. godini je bilo u iznosu od 949,99 eura. Donacije su zaprimljene od fizičkih 

osoba i trgovačkih društva. Oprema je nabavljena za opremanje organiziranog stanovanja uz 

sveobuhvatnu pomoć na lokaciji Vinička 7, Koprivnica. Smanjila se vrijednost imovine i zbog 

otpisa. Dio opreme je otpisan s lokacije Vinička 7, Koprivnica radi devastiranosti, a dio je 

otpisan radi prestanka pružanja usluge organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku u 

Čakovcu. Obračun revalorizacije i otpisa je iznosio 25.797,13 eura. 

 

Šifra -922 Višak prihoda poslovanja u 2024. godini iznosi 5.523,87 eura, a u 2023. 

godini je iznosio 3.317,18 eura što je povećanje za 66,50 % zbog dinamike stjecanja 

donacijskih sredstava. Provodila se obvezna korekcija rezultata sukladno čl.82 Pravilnika o 

proračunskom računovodstvu i računskom planu  (NN 124/14., 115/15., 87/16., 3/18., 126/19. 

i 108/20.) jer je bilo doniranih kapitalnih sredstava,  te prihoda za financiranje nefinancijske 

imovine. Višak u iznosu od 5.523,87 eura će se utrošiti tijekom 2025. godine.  

 

 

b.) IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA 

 

 

Prihodi iz proračuna pritjecali su u iznosima prema financijskom planu Centra za 2024. 

godinu. 

Tekuće pomoći od institucija i tijela EU ostvareni su u iznosu od 293.293,46 eura.  

Prihodi po posebnim propisima  iznose 56,50  eura. 

Prihodi od tekućih donacija iznose 7.265,67 eura. 
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Prihodi od kapitalnih donacija iznose 949,99 eura. 

Prihodi iz proračuna ostvareni su u iznosu od  562.736,20 eura. 

 

Ukupni prihodi iznose 864.301,82 eura po svim izvorima, a ukupni rashodi po svim 

izvorima iznose 861.252,90 eura. Preneseni višak iz 2023. godine iznosi 2.474,95 eura. U 

2024. godini u izvještajnom razdoblju ostvaren je višak od  5.523,87 eura.  

 

Šifra-63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna su u 2024. 

godini  iznosili 258.656,60 eura, a u 2024. godini iznose 293.293,46 eura i veći su za 13,40 %.  

Potkraj siječnja 2023. godine započeli smo s provođenjem aktivnosti T-797014-razoj 

socijalnih usluga u zajednici-NPOO. Iz navedene aktivnosti se financiraju plaće za  

odgojitelje za organizirano stanovanje uz sveobuhvatnu podršku i plaće za četiri obiteljske 

suradnice.  

 

Šifra-652 Prihodi po posebnim propisima  u 2024. godini iznose 56,50 eura, a  u 2023. 

godini su iznosili 770,23 eura te su manji  za  92,80  %. U 2024 godini su ostvareni prihodi 

samo s  pozicije  prihoda od opskrbnina i participacija.  

 

Šifra-663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna su u 2023. 

godini iznosile 16.357,64 eura, a u 2024. godini iznose 8.215,66 eura te su manje  za  49,80  

% u odnosu na 2023. godinu. Sredstva tekućih donacija u 2024. godini iznose 7.265,67 eura, 

Kapitalne donacija u 2024. godini iznose 949,99 eura. 

 

Šifra-671 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti 

proračunskih korisnika su u 2023, godini iznosili 359.210,29 eura, a u 2024. godini iznose 

562.736,20 eura i veći su za 56,70 %. Kod obračuna plaće za mjesec ožujak primijenila se 

nova Uredba o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun 

plaće u javnim službama što je rezultiralo većim plaćama, a ujedno i većim prihodima  iz 

nadležnosti proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika.  

 

Šifra-31 Rashodi za zaposlene su u 2023. godini iznosili 399.321,51 eura, a u 2024. 

godini iznose 633.890,02 eura  te su veći za 58,70 %, u odnosu na 2023. godinu. U 2024. 

godini su veće obveze za zaposlene jer imamo 22 zaposlena radnika, a prošle godine u isto 

vrijeme je bilo zaposleno 19 radnika. Kod obračuna plaće za mjesec ožujak primijenila se 

nova Uredba o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun 

plaće u javnim službama što je rezultiralo većim plaćama, a ujedno i većim rashodima za 

zaposlene. Rashodi za zaposlene su se obračunavali i isplaćivali na temelju važećih zakonskih 

propisa.   

 

Šifra-3211 Rashodi za službena putovanja su u 2023. godini iznosili 3.703,06 eura, a u 

2024. godini iznose 4.887,68 eura što je povećanje za 32,00 %. Bilo je više službenih 

putovanja u odnosu na 2023. godinu.  

 

Šifra-3212 Rashodi za naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život su u 

2023. godini iznosili 16.821,44 eura, a u  2024. godini  iznose  23.037,74 eura i  veći su za 

37,00 %  zbog novozaposlenih radnika i drukčije strukture zaposlenih radnika. 

 

Šifra-3213 Rashodi za stručno usavršavanje zaposlenika su u 2023. godini iznosili 

21.255,88 eura, a u 2024. godini iznose 2.848,00 eura što je smanjenje za 86,60 %. U 2023. 
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godini se provodila edukacija stručnih radnika u sklopu EU projekta „Zrno nade za nas 

mlade“. 

 

Šifra-3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi su u 2023. godini iznosili 

7.802,39 eura, a u 2024. godini iznose 15.552,32 eura i to je povećanje za 99,30 %. Razlog 

tome je što smo imali drugačije potrebe za uredskim i ostalim materijalom u odnosu na 2023. 

godinu, a djelomično i zbog povećanja cijena na tržištu. Povećao nam se i broj lokacija rada 

pa su povećane i potrebe za uredskim i stalim materijalnim rashodima. 

 

Šifra-3222 Rashodi za materijal i sirovine su u 2023. godini iznosili 40.882,54 eura, a 

u 2024. godini iznose 54.212,26 eura i to je povećanje za 32,60 %. Razlog tome je što smo 

imali drugačije potrebe za materijalom i sirovinama u odnosu na 2023. godinu, a djelomično i 

zbog povećanja cijena na tržištu. Popunjenost smještajnih kapaciteta u organiziranom 

stanovanju uz povremenu podršku je veća u odnosu na 2023. godinu.  

 

Šifra-3223 Rashodi za energiju  su u 2023. godini iznosili 11.355,87 eura, a u 2024. 

godini iznose 13.330,07 eura i veći su za 17,60 %.  Stručne radnice svakodnevno putuju u 

Đurđevac zbog pružanja usluge poludnevnog boravka. U sklopu usluge poludnevnog boravka 

svakodnevno razvoze korisnike kući. Korisnike usluge poludnevnog boravka iz Koprivnice i 

bliže okolice vozimo svakodnevno  kombi vozilom u naše sjedište gdje im se  pruža usluga 

poludnevnog boravka. Potrošnja goriva ovisi o strukturi korisnika kao i mjestu njihovog 

boravišta. Porastao je broj odlazaka automobilom u Zagreb zbog prijevoza korisnika iz 

organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku na obradu u Psihijatrijsku bolnicu za 

djecu i mlade i u Polikliniku za zaštitu djece grada Zagreba. Porasle su cijene energenata 

struje i plina. Obiteljske suradnice odlaze automobilima do korisnicima kojima pružaju 

psihosocijalnu podršku. S obzirom da pružamo uslugu organiziranog stanovanja uz 

sveobuhvatnu podršku imamo dodatnu potrošnju struje i plina.  

 

Šifra-3224 Rashodi za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje su u 

2023. godini iznosili 149,07 eura, a u 2024. godini iznose 1.209,71 eura  te su veći za 711,15  

%. U 2024. godini  je bila veća potreba za materijalom i dijelovima za tekuće i investicijsko 

održavanje pogotovo u organiziranom stanovanju uz sveobuhvatnu podršku. 

 

Šifra-3225  Rashodi za sitni inventar i auto gume u 2023. godini su iznosili  4.331,02 

eura, a u 2024. godini iznose 3.052,01 eura pa je to smanjenje  za 29,50 %. Drukčija je bila 

potreba za sitnim inventarom i auto gumama. Kuća u kojoj  se pruža usluga organiziranog 

stanovanja uz sveobuhvatnu podršku se opremala sitnim inventarom u većoj mjeri u 2023. 

godini. 

 

Šifra-3227 Rashodi za službena, radna i zaštitna odjeća i obuća u 2023. godini su 

iznosili 1.583,82 eura, a u 2024. godini iznose 1.197,89 eura te su rashodi manji  za 24,40 %,  

zbog veće dinamike zapošljavanja i fluktuacije radnika u 2023. godini.  

  

Šifra-3231 Rashodi za usluge telefona, pošte i prijevoza  u 2023. godini su iznosili 

3.573,08 eura, a u 2024. godini iznose 4.966,10 eura  i  veći   su za  39,00 %. Prostor koji 

koristimo je u zakupu i dužni smo plaćati režijske troškove u utvrđenom postotku. U 2024. 

godini uočen je porast troškova za usluge telefona i za usluge u pokretnoj elektroničkoj 

komunikacijskoj mreži-objedinjena nabava. Na temelju Okvirnog sporazuma-elektroničke 

komunikacijske usluge u pokretnoj mreži Središnjeg državnog ureda za javnu nabavu smo 

sklopili ugovor u sklopu pokretne komunikacijske usluge. U kući u  kojoj se pruža usluga 
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organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku uveden je internet i službeni mobitel. 

Nabavljena su i četiri nova  broja za obiteljske suradnice. Uveden je internet u prostor u 

Pitomači i u organiziranom stanovanju uz povremenu podršku. Od mjeseca ožujka na snazi je 

novi ugovor za poštanske usluge-objedinjena nabava u kojem su cijene poštanskih usluga  

znatno povećane. 

 

Šifra-3232 Rashodi za usluge tekućeg i investicijskog održavanja su u 2023. godini 

iznosili 9.774,68 eura, a u 2024. godini iznose 15.803,72 eura te su  veći  za 61,70  %. 

Održavali su se  postojeći objekti,  oprema i prijevozna sredstva prema potrebi. U 2024. 

godini  je bila veća potreba za  održavanje prijevoznih sredstava. Najveći dio troškova 

održavanja prijevoznih sredstva otpada na kombi koji se svakodnevno koristi za prijevoz 

korisnika poludnevnog boravka u Koprivnici. Kombi Fiat Ducato je nabavljen 2014. godine, a 

prešao je na dan 31.12.2024. godine 225.533 km.  

 

Šifra-3233 Rashodi za promidžbe informiranja su u 2023. godini iznosili 16..214,65  

eura, a u 2024. godini iznose 8.983,02 eura i manji su za 44,650 %. U 2023. godini se za 

raspisivanje natječaja za zapošljavanje stručnih radnika utrošilo 11.352,31 eura za 20 

natječaja objavljenih u Narodnim novinama, a u sklopu  EU projekta „Zrno nade za nas 

mlade“ na usluge promidžbe i informiranja smo utrošili 4.539,37 eura. U 2024. godini je bilo 

10  raspisanih natječaja za zapošljavanje za koje se utrošilo 8.760,00 eura. 

 

Šifra-3234 Rashodi za komunalne usluge su u 2024. godini iznosili 3.926,53 eura, a u 

2024. godini iznose 5.278,39 eura i veći su za 34,40 %. Razlog tome je što su porasle cijene 

komunalnih usluga i što širimo mrežu pružanja socijalnih usluga pa samim time rastu i 

rashodi za komunalne usluge.  

 

Šifra-3235 Rashodi za zakupnine i najamnine su u 2023. godini iznosili 30.663,48 

eura, a u 2024. godini iznose 36.966,46 eura i veći su za 20,60 %. Razlog tome je povećanje 

cijene od 01.03.2024. najma prostora za pružanje usluge poludnevnog boravka  u Koprivnici  

koji je ujedno i mjesto sjedišta za 65,38 % s 1.327,23 eura na 2.029,99 eura mjesečno.   

 

Šifra-3236 Rashodi za zdravstvene i veterinarske usluge su u 2023. godini iznosili 

3.199,19 eura, a u 2024. godini iznose 4.197,17 eura  i veći su za 31,20 %. Drukčija je bila 

potreba za zdravstvene preglede za radnike,  drukčija je bila dinamika zapošljavanja radnika i 

organiziranje sistematskih pregleda za trenutno zaposlene radnike.  

 

Šifra-3237 Rashodi za intelektualne i osobne usluge su u 2023. godini iznosili 

4.906,70 eura, a u 2024. godini iznose 3.479,44 eura i manji su za 29,10 % zbog drukčijih 

potreba u odnosu na prethodnu godinu. Zaštita na radu ima svoju periodiku. 

 

Šifra-3238 Rashodi za računalne usluge su u 2023. godini iznosili 104,38 eura, a u 

2024. godini iznose 62,50 eura i manji su za 59,90 %. Razlog je drukčija potreba za  rashode 

za računalne usluge.  

 

Šifra-3239 Rashodi za ostale usluge su u 2023. godini iznosili 8.384,23 eura,  

a u 2024.godini iznose 12.081,34 eura što je povećanje od 44,10 %. U 2024. godini je 

poskupjela usluga vanjskog pružatelja usluga za čišćenje poslovnih prostora. Plaćamo 

čišćenje za prostor u Koprivnici, Đurđevcu i u Ludbregu. 
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Šifra-3291 Naknade za rad predstavničkih tijela su u 2023. godine iznosile 1.248,14 

eura, a u 2024. godini iznose 277,33 eura  što je smanjenje  za 77,80 %. Razlog smanjenja je 

taj što su se članice Upravnog vijeća imenovane od strane Ministarstva odrekle naknade za 

rad u Upravnom vijeću. 

 

Šifra-3292  Rashodi za premije osiguranja u 2023. godini su iznosili 1.280,20 eura, a u 

2024. godini iznose 2.527,98 eura i  veći su za 97,50 %. U 2024. godini je pristiglo više 

računa fakturiranih od strane osiguravatelja zbog njegove dinamike fakturiranja. Neke fakture 

iz 2023. godine su nam ispostavljene u ovoj godini, a potkraj 2023. godine smo nabavili još 

jedno osobno vozilo. Prema sklopljenom Sporazumu između Hrvatskog zavoda za socijalni 

rad, Zagreb i Centra za pružanje usluga u zajednici Svitanje Koprivnica o namjenskom 

korištenju službenog kombi putničkog vozila dužni smo snositi troškove obveznog 

automobilskog osiguranja i kasko osiguranja. 

 

Šifra-3295 Rashodi za pristoje i naknade za 2024. godinu iznose 163,27 eura. To je 

iznos rtv pristojbe koja se po naputku iz okružnice Ministarstva financija knjiži na ovaj rashod 

3295 rashodi za pristojbe i naknade, umjesto na dosadašnji 3233 usluge promidžbe i 

informiranja.    

 

Šifra-3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja su u 2023. godini iznosili 674,22 

eura, a u 2024. godini iznose 405,29 eura i manji su za 39,90 %, a zbog drukčijih potreba u 

odnosu na 2024. godinu.  

 

 Šifra-3433 Zatezne kamate su u 2023. godini iznosile 6,75 eura, a u 2024. godini 

iznose 11,96 eura  i veće su za 77,20 %. U 2024. godini je bilo  više računa na koje se zbog 

kašnjenja u plaćanju obračunava  kamata od strane dobavljača.  

 

Šifra-372  Rashodi za ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna su u 2023. 

godini iznosili 7.141,81 eura, a u 2024. godini iznose 9.887,67 eura i veći su za 38,40 %. U 

2024. godini je zbog pružanja usluge organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku bila 

veća potreba za  kulturno zabavnim potrebama korisnika, a korisnici su bili i na izletima.  

 

Šifra-369 Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna u 2024. godini 

iznose 56,50 eura, a to je iznos uplaćenih prihoda po posebnim namjenama  (participacija za 

opskrbninu za pružanje usluge poludnevnog boravka) . 

 

Šifra-4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su u 2023. godini iznosili 28.893,60 

eura, a u 2024. godini  iznose 2.355,54 eura   i manji  su za 91,80 %. U 2023. godini smo 

nabavljali nefinancijsku imovinu iz sredstava EU projekta“ Zrno nade za nas mlade“ u 

vrijednosti od 3.568,75 eura. Doniranim sredstvima smo kupili opremu za potrebe 

organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku u Koprivnici u iznosu od 1.020,50 eura. U 

sklopu projekta PBZ-Card-a „Činim dobro svaki dan“ platili smo sprave u iznosu od 4.636,89 

eura za opremanje  dječjeg igrališta u Đurđevcu (ulaganja na tuđoj imovini radi prava 

korištenja).  U 2024. godini samo nabavili računala i računalnu opremu u vrijednosti od 

849,99 eura i opremu u vrijednosti od 1.505,55 eura. Sredstvima Ministarstva je nabavljena i 

oprema u za potrebe organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku u iznosu od 589,23 

eura, Kapitalnih donacija u 2024. godini je bilo u iznosu od 949,99 eura. Donacije su 

zaprimljene od fizičkih osoba i trgovačkih društva. Opremu je nabavljena za opremanje 

organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu pomoć na lokaciji Vinička 7, Koprivnica.   
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c.) IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Za pružanje socijalnih usluga ukupno smo  utrošili  u 2023. godini za rashode poslovanja i 

rashode za nabavu nefinancijske imovine 642.480,77 eura, a u 2024. godini 861.252,90 eura 

što je za 34,10  %  više u odnosu na 2023. godinu. Za obitelj i djecu (104) rashodi za 2023. 

godinu su iznosili 344.107,55 eura, a za 2024. godinu iznose 566.170,19 eura i veći su za 

64,50 %.  Za socijalnu pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 

programom  (107) rashodi  su u 2023. godini iznosili  20.689,35 eura,  a za 2024. godinu 

iznose 589,25 eura, i manji su za 97,20 %. Na aktivnost socijalne zaštite koje nisu drugdje 

svrstane (109)  rashodi su za 2023. godinu iznosili 277.683,87 eura, a za 2024. godinu iznose 

294.493,46 eura i veći su za 6,10 %.. 

 

 

d.) IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI I OBUJMU  IMOVINE I 

OBVEZA 

 

U 2024. godini smo imali povećanje u obujmu proizvedene dugotrajne imovine u iznosu od 

8.771,49 eura. Povećanje proizlazi iz dobivene  nove računalne opreme od strane Ministarstva 

rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike. Dobiveno je ukupno devet računala, 

od kojih su četiri za obiteljske suradnice i po jedno za ravnatelja, voditelja računovodstva, 

računovodstvenog referenta, socijalnu radnicu i psihologa. 

U 2024. godini smo imali i smanjenje vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine koju  smo 

zbrinuli putem odvoza glomaznog otpada komunalnog poduzeća Komunalac Koprivnica. Dio 

otpisane  dugotrajne imovine  se nalazio na lokaciji pružanja socijalne usluge organiziranog 

stanovanja uz sveobuhvatnu podršku u Koprivnici koju su korisnici uništili. Donirali smo 

jedan ormar Područnoj školi za djecu s teškoćama u Đurđevcu Zbog prekida pružanja usluge 

organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku u Čakovcu otpisana je oprema koju je bila 

nabavljena za potrebe pružanja navedene usluge. Otpisali smo  dugotrajnu  imovine koja je 

imala sadašnju vrijednost  4.396,42 eura i time je došlo do smanjenja vrijednosti dugotrajne 

imovine. Zbog dotrajalosti došlo je do promjene u obujmu auto guma koje su otpisane, a 

vrijednost im je  bila 296,04 eura. 

  

 

e.)  IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA 

 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31.12.2024. godine iznose 65.234,94 eura, a koje se 

sastoje od : 

-231 -  obveza za zaposlene                                              56.054,61 eura 

-232 -  obveze za materijalne rashode                                 8.768,74 eura 

-234 – obveze za financijske rashode                                         0,16 eura 

-239 -  ostale  tekuće obveze                                                  411,43 eura   

 

Obveze za zaposlene u iznosu od 56.054,61 eura  su obveze za isplatu plaće za 12/24 

za 22 radnika. 

  

U obvezama  za materijalne rashode nalaze se rashodi naknade za prijevoz na posao i s 

posla u iznosu od 1.892,38 eura za 12/24. U materijalnim rashodima obveza prema 

dobavljačima je u iznosu od 6.876,36 eura. Dodamo li im obveze za financijske rashode u 

iznosu 0,16 eura ispada da je ukupni  dug prema dobavljačima 6.876,52 eura.  
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  U obvezama za tekuće obveze  nalaze se obveze prema riznici za refundaciju 

bolovanja na teret HZZO u iznosu od 411,27 eura. Obveze za povrat u proračun iznose 0,16 

eura.  

 

 

 

 

 

KLASA: 400-01/25-01/1 

URBROJ:  2137-27-01-02-25-1 

Koprivnica, 27.01.2025. 

 

  

osoba za kontakt:                    

Vesna Betlehem        

voditelj financijsko-računovodstvenih poslova                     

telefon: 048-655-192       

     

                  zakonski predstavnik: 

        ravnatelj: 

         

    M.P.    Mladen Fajdetić, mag.prim.educ 

 

 


